Retacirile dela cărarea catra inaltulu scopu a destinatiunei omenesci nu se potu incungiurá, pana ce voru mai fi omeni, a caroru ratiune cu sentiualeitatea jace in lupta ne asemene. Planulu culturai sufletului nu arare ori e fructulu impresiuniloru antaie, pre care in anim'a unui omu le face locuenti'a si antai'a cercustare. Impresiunile aceste sunt mai cu same cele mai vechi, si prein tota viétia cele mai vioie, de ci ele dau si colorea cea antaia pe tabl'a nescrisa a sufletului, pre carea tempulu urmatoriu arare ori o sterge de totu. Intre asia relatiuni si cercustari ne asemene omeni particulari si popore intregi pre a-loru carare de cultura cum ar poté se tiena pasire asemene?— (Va urná)

Deprinderile Museloru.

Clio sapa in metale istoriele trecute,
Spune se urimu pecatulu, si se traimu in virtute.
Caliope n versuire si cantare maiestosa
Ne arata cum facúra fapte multi eroi frumose.
Melpomene seriosa cu o spata ce scilpesce
Pre tiranu intr'al seu scaunu sangerosu lu-pedepsesce.
Tali'a cea gratiosa de portári cumoscatoria
In teatruri dá invetiuri de anima 'ndreptatoria.
Terpsicore cea usiora dantuesce cu frumsetie,
Bucurosa este gat'a juni si fete se invetie.
Euterpe voiesi afla 'n armonia pastorésca
Pre cimpoi si flueru simplu canta pacea angerésca.
Eraton cu lira, arpa anim'a o indulcesce,
Elegii de ea invétia amarezulu candu gelesce.
Polimni'a spune verb'a cum se fia accentata,
Legi croiesce la oratori spre vorbire regulata.
Uran'i'a calculéza ale astreloru amblare,
Ea mesura si pamentulu; tote cunoscute are.

M.

ARTICLI DE LEGE URBARIALI

(Urmare)

§. 5. Sessiones urbariales sunt numerice omnes illae sessiones, quae occasione conscriptionis urbarialis in anno 18^{19/20} peractae, pro talibus sunt conscriptae vel subseque ex conscriptis ad tunc sessionibus sunt multiplicatae; hujusmodi sessiones constitutivo etiam extravillano providendae erunt, exceptis tamen sessionibus, occasione mentionatae conscriptionis nullo extravillano provis, cathegoriae inquilinalium sessionum accensendis.

§. 6. Stabilito juxta praemissa aliquo in loco urbarialium sessionum numero, circa applicationem quantitatis constitutivi, pro illo loco in serie classificationis defixi, sequens occasione urbarialis exequentionis cynosura erit observanda:

1) Quantitate anno 18^{19/20} conscripta, pro constitutivo concernentis coloni sessionali quanto reputata, juxta principium in articulo I. enunciatum e moderna urbarialium praestationum quantitate erit determinandum, an constitutivo sessionali provisus colonus, pro integrae, mediae, vel minoris etiam sessionis colono sit considerandus; et si ex conscripta quantitate praesente in urbario determinatum sessionale constitutum colono proportione in illa, qua sessio illius pro integra, media, vel minori etiam sessione jam stabilita est, assignari nequiret, tunc defectus in sensu articuli I. a fundis, prae manibus nefors colonorum adhuc praexistentibus, et juxta articuli I. §. 1 hunc in finem destinatis, erit supplendus; in illo autem casu, ubi defectus, ob fundorum hunc in finem

destinatorum haud praexistentium, suppleri, non posset, praestationes et servitia urbarialia quantitati fundorum per colonos tentorum a proportione nabuntur. Supte intellecto, quod posteaquam colonicaturae, in anno 18^{19/20} conscriptae juxta praescriptum articuli I. §. II. praemissa legali etiam supplementatione, legali in quantitate colono extradatae essent, extradatum quantum excedentes, quocunque subtitulo prae manibus colonorum reperibiles fundi, tanquam allodia, in proprietatem Dominorum terrestrium deveniant; qui tamen hos concernentibus colonis erga servitia, a stabilitis de praesenti urbarialibus distincta, mutua, cum interventu introductoriae urbarialis comissionis conventionione regulanda, et praestationes de iisdem dandis hucdum vigentes non excedentia, per decursum 7 annorum ita relinquere tenentur, ut non nisi evoluto hoc termino juxta analogiam articuli 26 et 30 anni 1791 intuitu extirpaturarum praescriptam, in allodiale Domini terrestris usum converti possint.

2) Si colonum, ex fundis citra conscriptionale quantum hucdum usuatis, juxta praemissa principia resignare debere contingeret, tunc colonus, quinam e hucdum per eundem usuatis fundis eidem in competentiam relinquatur, optionem habebit.

3) Stabilitis juxta praemissa sessionibus urbarialibus, coloni servitia et praestationes urbariales praesenti in urbario determinatas, illa in proportione praestabunt, in qua proportione erunt constitutiva iisdem assignata, ad constitutiva sessionalia praesenti articulo defixa.

4) Praestationes et servitia urbarialis octavalitatis mensura sunt computanda.

§. 7. Circumstantiis id exigentibus, in extravillanis, defectus pratorum cum agris et vice versa agrorum cum pratis appropportionatim compensabitur.

§. 8. Vineae in constitutum sessionale ibi tantum computabuntur, ubi antea etiam, partem ejusdem effecerunt.

§. 9. Constitutiva sessionalia occasione introductionis urbarii stabilita tam intra quam extravillana dismembrare, illa divisione, concambiatione, vel abalienatione mediante diminuire, colonis vetitum est; avulsas tamen constitutorum partes, domini terrestres a quibuscunque via urbariali simpliciter rehabere poterunt, acquirenti contra abalienantem regressu, in salvo manente; et quod similes abalienationes, nec cum consensu dominorum terrestrium suscipi possint, eatenus invigilare, tabulae urbariali incumbet.

§. 10. Quodsi dominus terrestris, necessitate vel commoditate sua id exigente, fundum extravillanum, aut extravillanas appertinentias allodiaturis permutare vellet, id eidem, dato in natura aequivalenti, praestitaeque intuitu superaedificatorum et meliorationum plenaria indemnitate, via urbariali integrum erit.